Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 18 de maio de 2021.

Oficio nº 289/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 94/2021, protocolado sob o nº 433/2021

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa.  que em reunião plenária realizada em 17/05/2021, foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador André Pessata

Nascimento e da Vereadora Suellen Christina Nascimento Monteiro, solicitando-lhe no

prazo máximo de 15 (quinze) dias, informações sobre a rua João Pinto de Godoy, Vau

Açu.

Segundo moradores, a via está há mais de um ano com diversos pontos

danificados, dificultando o tráfego seguro pelo local.

Portanto, solicitam-se informar de quem a responsabilidade pela manutenção da

via até a saída do Vau Açu. Caso a manutenção seja de responsabilidade da prefeitura,

informar qual a previsão para realização operação tapa-buracos na rua.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente